
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.43 Aprīlis 2013

• 15 maijā – svētki sāksies ar PLOSTU SIEŠANU pie Spicu tilta. 
• 16. un 17. maijā ekspedīcija ar plostiem dosies no Spicu tilta lejup pa Gauju.  
• 17. maijā plkst. 18:00 uz ZIEDU UPES stādīšanu pie plosta maketa aicina biedrība “Gaujas plostnieki”, Strenču 

novada dome un biedrība “Šūpolēs”.
•  17. maijā plkst. 20:00 laukumā pie Sedas kultūras nama notiks SADRAUDZĪBAS KONCERTS, kurā piedalīsies 

mūsu viesi – bruņinieki no Čehijas, folkloras deju kolektīvs no Ungārijas un ansamblis “Sudāruška”.
• 18. maijā no plkst. 8:00 svētki iesāksies ar GADATIRGU, kas notiks pie brīvdabas estrādes. 
•  No plkst. 10:00 Gaujas krastā pie Plostnieka skulptūras, gaidot plostu,  kopā ar šefpavāru LAURI ALEKSEJEVU

tiks gatavota PLOSTNIEKU ŠOSTES ZUPA.
•  Plkst. 11.00 PLOSTA SAGAIDĪŠANA, Plostnieku SVĒTKU ATKLĀŠANA un PLOSTNIEKU GODINĀŠANA, 

kā arī citas aktivitātes notiks Gaujas krastā pie Vecā ozola.
• No plkst. 11:15  PLOSTNIEKU ŠOSTES ZUPAS un PLOSTA PRIEKA baudīšana.
• No plkst. 11:45 NACIONĀLO ĒDIENU STUNDA projekta “Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana Eiropas 

pilsoņu aktivitātei” ietvaros – būs iespēja vērot, uzzināt, nogaršot čehu, ungāru, vācu un krievu nacionālo virtuvju 
noslēpumus..

• No plkst. 12:30 sāksies BAĻĶU ZĀĢĒŠANAS PARAUGDEMONSTRĒJUMI.
•  No plkst. 13:00 būs iespēja vērot šefpavāra Laura Aleksejeva VASARAS KOKTEIĻU ŠOVU un tos arī nodegustēt. 

Šovs notiks sadarbībā ar kompāniju DANSUKKER.
• No plkst. 13:30 Gaujmalā  būs VĪRU SPĒLES plostnieku garā, kurās mēroties spēkiem varēs ikviens.
• No plkst. 15:00 – 17:00 un 19:00 – 01:00 MUZEJU NAKTS aktivitātes SATIKŠANĀS PRIEDĒS Strenču 

psihoneiroloģiskās slimnīcas muzejā – plaša profila terapijas. 
•  Visas dienas garumā Plostnieku svētku mazajiem apmeklētājiem būs iespēja draiskoties PIEPŪŠAMAJĀS ATRAK-

CIJĀS, uz LIELAJĀM SPĒLĒM aicinās LIELĀS LELLES, būs saldumi, našķi un vizināšanās ar zirgu.
• Plkst. 20:00 Svētku kultūras programmas ietvaros brīvdabas estrādē būs iespēja apmeklēt SADRAUDZĪBAS 

KONCERTU, kurā uzstāsies viesi no Čehijas un Ungārijas kopā ar Strenču kultūras nama jauniešu deju kolektīvu, 
vidējās paaudzes deju kopu “Tīne”, Strenču novada vidusskolas jauniešu deju kolektīvu un ansambli “Sudāruška”.

•  No plkst. 21:30 uz Gaujas skanēs VAKARA MŪZIKA. Gaidot to, varēs vērot viesu delegāciju FOTO PREZEN-
TĀCIJAS, bet izskanot mūzikai uz Gaujas notiks UGUŅOŠANA.

• Plkst. 22:00 Plostnieku svētku diena noslēgsies ar ZAĻUMBALLI  kopā ar grupu “BRĀĻI OPTIMISTI”, ieeja 
Ls 2,-

• Plkst. 23:00 MUZEJU NAKTS  Strenču ev.lut baznīcā – “ŠŪPUĻDZIESMA VAKARA LŪGŠANAI”. Piedalās 
ēģelnieks no Saydas (Vācija), Strenču svētdienas skolas dalībnieki, Valmieras Sīmaņa baznīcas draudzes muzicējošā 
ģimene, Strenču mūzikas skolas un vidusskolas instrumentālie un vokālie ansambļi un solisti.

PLOSTNIEKU SVĒTKI – LIETA, KAS JĀIZBAUDA!
UZ TIKŠANOS STARPTAUTISKAJĀ PLOSTNIEKU PILSĒTĀ!

AICINĀM UZ  GAUJAS PLOSTNIEKU 
SVĒTKIEM STRENČOS!

PLOSTNIEKU SVĒTKU 
AKTUALITĀTES

18. maijā no plkst. 8.00 pie estrādes darbosies 
Plostnieku svētku tirdziņš. Aicinām novada un 
pārnovadu uzņēmējus, mājražotājus, tautas daiļamata 
meistarus, zemniekus u.c. tirgotājus piedalīties šajā 
pasākumā! Gaidīsim interesantu, noderīgu, praktisku,
skaistu, vērtīgu lietu tirgotājus! 

Tirdzniecības vietu ierādīšana un tirgošanās at-
ļauju izsniegšana notiks pasākuma dienā. Iepriekšēja 
pieteikšanās pie Strenču novada domes lietvedes pa 
tālruni – 64715610. Informācija pa tālruni 64715659.

Ikviena liela kultūras pasākuma neatņemama sa-
stāvdaļa ir brīvprātīgie, kuri tiek aicināti iesaistīties 
un palīdzēt svētku organizēšanā. Aicinām pieteikties 
brīvprātīgos darbam no 13. – 19. maijam 16. Gaujas 
Plostnieku svētku laikā!

Ja Tevi tas interesē, un Tu vēlies palīdzēt svētku 
norisē, tad PIESAKIES! Sūti savu pieteikumu līdz 
š.g. 3. maijam sabiedrisko attiecību speciālistei 
Gintai Gailītei, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

ESI AKTĪVS! 
PIEDALIES LIELAJĀ 
TALKĀ 27. APRĪLĪ!

Aicinām novada iedzīvotājus aktīvi piedalīties 
Lielajā Talkā visā Strenču novada teritorijā! 
Talciniekus aicinām pulcēties sestdien, 27. aprīlī 
plkst. 9:00 – Strenčos pie tiltiņa pār Strenčupīti 
/aiz kultūras nama/, darbus ierādīs I.Kārkliņa. Sedā 
pie stadiona, darbus ierādīs V.Jevsejevs. Jērcēnu 
pagastā – pie pārvaldes, darbus ierādīs K.Kārkliņš. 
Pie ģimenes centra “Liepugatves” darbus ierādīs 
L.Pinzule. Plāņu pagastā – pie pārvaldes, darbus 
ierādīs V. Kudinovs. Jaunklidzī – pie Saieta nama, 
darbus ierādīs A.Mateuss. Pēc garās, ieilgušās ziemas 
atjaunosim enerģiju, kopīgi pastrādājot, lai mūsu 
novads kļūtu pievilcīgāks gan pašu acīm, gan mūsu 
ciemiņiem! 

23. maijā plkst. 13:00  –  Plāņu pagasta pārvaldē
                 plkst. 15:00  –  Jaunklidža saieta namā
24. maijā plkst. 13:00  –  Jērcēnu pagasta pārvaldē
                 plkst. 16:00  –  Sedas pilsētas pārvaldē

STRENČU NOVADA 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

TIKSIES AR 
IEDZĪVOTĀJIEM:

MES NT

 

F ASA SR- OR CE IAB TMI IOT

 

NLA
N

OIT A
N

RET NI

BIEDR  «GAUJAS PLOSTNIEKI»



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 20 martā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma atļaut SIA “ZAAO” ierīkot EKO laukumu 
300 m2 platībā, Valkas iela 1a, Strenči, kadastra 
Nr.941700108015.
2. Noteica, ka atkritumu apsaimniekošana ir Strenču no-
vada pašvaldībai stratēģiski svarīga nozare.
3. Izdarīja izmaiņas pašvaldības iestāžu darbinieku amatu 
vienību atalgojuma sarakstā iestādē: Jērcēnu pagasta 
veselības punkts:

3.1. noteikt amata vienībai – vadītāja – slodzi 0,5 ar 
01.05.2013. 
3.2.izveidot amata vienību – ārsta palīgs (feldšeris) – 
slodzi 0,5 ar 21.03.2013.

4. Izdarīja izmaiņas ar 2013. gada 1.aprīli pašvaldības 
iestāžu darbinieku amatu vienību atalgojuma sarakstā 
iestādē: Strenču novada kultūras centrs:

4.1.izveidot amatu vienību – kultūras pasākumu organi-
zators – slodze 0,16;
4.2.noteikt amata vienībai – apkopējs – 0,19 slodzes. 

5. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.6/2013 “Par 
koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijas”.
6. Apstiprināja Zemes komisijas nolikumu.
7. Apstiprināja privatizācijas un izsoles komisijas no-
likumu.
8. Apstiprināja viena audzēkņa mācību izmaksas pašval-
dību savstarpējiem norēķiniem Strenču novada vispārējās 
izglītības iestādē 2013.gadā. – Strenču novada vidusskola

– LVL 59,62 no 02.01.2013. Apstiprināja viena audzēkņa 
mācību izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
– Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādē 
“Minkāns” 2013.gadā – LVL 87,82 no 02.01.2013.
9. Apstiprināja grozījumus Strenču novada Sedas veco 
ļaužu sociālās aprūpes un invalīdu rehabilitācijas centra 
nolikumā.
10. Izskatīja jautājumus:
• par dzīvojamās platības maiņu;
• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu;
• par nekustamā īpašuma Miera iela 8, Strenčos sadalīšanu 
un zemes ierīcības projekta izstrādi;
• par adreses “Klabīši”, Jērcēnu pagasts, maiņu;
• par adreses “Jēņmuiža” un “Lejasjēņi” Jērcēnu pagasts, 
Strenču novads, maiņu;
• par zemes nomas līguma slēgšanu;
• par zemes gabalu nomu Sedā;
• par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9476 001 0029 
piederību un piekritību;
• par atbalstu VSIA “Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas”
pusceļa mājas klientu uzturēšanai;
• par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu apkures katla 
iegādei Sedas pilsētas katlu mājai.

/Ar dokumentiem un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji 
var iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pār-
valdēs un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/
Domes informācija/

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS
XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētkos piedalīsies 1503 kolektīvi ar 40 000 dalībnie-
kiem no visas Latvijas. Svētkos Strenču novadu 
pārstāvēs aptuveni 140 dalībnieki – koris “Rītu 
Puse”, Strenču kultūras centra deju kolektīvi – 
“Tīne” un jauniešu deju kolektīvs, Strenču novada 
vidusskolas jauniešu deju kolektīvs, Strenču pūtēju 
orķestris, folkloras kopa “Mežābele”, cerams, arī 
krievu tautas ansamblis “Sudāruška” un kapela 
“Jērcēnmuižas muzikanti”.

“Dziesmu un Deju svētku devīze ir “Gaisma līgo 
Latvijā”. Šajos svētkos būs vairāki jaunumi – viens 
no tiem ir svētku vizuālā identitāte. Svētku logo 
idejas pamatā ir vainags kā gaismas un saules sim-
bols un vainaga pīšana kā radīšanas process. Zīmes 
veidošanā var iesaistīties ikviens svētku dalībnieks, 
kolektīvs un interesents, jo zīmi var radīt dziedot! 
Izmantojot jauno tehnoloģiju iespējas, datora algo-
ritms pārvērš katra lietotāja dziedājumu unikālā skaņu 
un latvju rakstu zīmju vijumā.

Strenču pilsētai savu Dziesmu un Deju svētku 
logo iedziedās koris “Rītu puse”, jo tajā ir dalībnieki 
gan no deju kolektīviem, gan Strenču pūtēju orķestra, 
Sedas pilsētas zīmi iedziedās krievu tautas ansamblis 
“Sudāruška”, bet Jērcēnu pagasta zīmi iedziedās 
folkloras kopa “Mežābele”.

Iedziedātais logo tiks uzdrukāts uz karoga un 
svētdien, 30.jūnijā visos pagastos, novados un pilsētās, 
kas piedalās svētkos, tiks pacelts svētku karogs! 
Pacelšanas laiks – pēc svētkiem veltītā dievkalpo-
juma Rīgas Domā, no 13:12 Latvijas austrumos līdz 
13:40 rietumos, brīdī, kad saule atrodas visaugstāk. 
Brīdi, kad saule atrodas zenītā, Strenču novadam pa-
līdzēs aprēķināt Strenču novada vidusskolas skolēni.

Izmaiņas būs arī Dziesmu un Deju svētku gājiena 
koncepcijā – šogad pirmie gājienā dosies Vidzemes 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi, akcentējot to, 
ka Vidzeme un Dikļi ir svētku šūpulis un vieta, kur 
šāds pasākums notika pirmo reizi. Svētku gājienu 
varēs vērot arī no īpaši veidotām tribīnēm pie Brīvības 
pieminekļa, taču šīs sēdvietas būs par maksu. Jau 
tradicionāli, gājiens būs no Brīvības pieminekļa līdz 
Dailes teātrim.

Pateicoties biedrības “Šūpolēs” aktivitātēm, pagā-
jušā gada rudenī divi deju kolektīvi ieguva jaunus 
Strenču novada tautas tērpus, 10.martā deju kolek-
tīvu skatēs jaunizveidotais tautas tērps guva atzinīgu 
žūrijas vērtējumu, tāpēc tas tiks pieteikts Tautas tērpu 
skatei, kura notiks Rīgā 2013. gada 30. jūnijā, plkst. 
16:00, Ķīpsalas izstāžu zālē (ieeja Ls 3).

Vēlot skanīgas balsis un raitu soli, tiekamies 
svētkos!

Liene Krūmiņa, Dziesmu un Deju svētku 
koordinatore Strenču novadā

SVĒTKU GAIDĀS

Strenču novada sociālais dienests informē, ka dāvanu kartēm “Elektrības norēķinu kartes – 53,70LVL” paplašināts 
to saņēmēju loks:

1) Ģimenes, kurās ir bērni, kas slimo ar celiakiju;
2) Ģimenes ar jaundzimušajiem (bērni, kas dzimuši sākot ar 2013.gada 1.janvāri);
3) Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenes, kurās ir bērni;
4) Nepilnās ģimenes, kurās zaudēts kāds no apgādniekiem vai viens no vecākiem audzina bērnu viens;
5) Ģimenes ar bērniem, kurās kāds no vecākiem ir invalīds.

Viena mājsaimniecība var saņemt tikai vienu dāvanu karti – arī ja tā atbilst vairākām mērķu grupām. Augstāk minēto 
mērķu grupas karti varēs saņemt tikai tad, ja tās vēl nav saņēmušas nevienu karti.

Pēc 2013.gada 01.aprīļa atkārtoti karti varēs saņemt tikai daudzbērnu ģimenes (t.i. daudzbērnu ģimenes, kas jau ir 
saņēmušas vienu Dāvanu karti, varēs saņemt otru karti).

Dāvanu kartes “Elektrības norēķinu kartes – 53,70LVL” iespējams saņemt Valkas ielā 16, 5.kabinetā, Strenčos – 
pirmdienās no plkst.09:00 – 12:00.

Strenču novada sociālais dienests informē, ka ceturtdienās no plkst.15:00 – 16:00, Pulkveža Zemitāna ielā 5 (ieeja 
no pagalma puses), Strenčos, trūcīgām personām ir iespējams saņemt apģērbu, apavus un citas sadzīvei nepieciešamas 
lietas, uzrādot trūcīgas personas (ģimenes) izziņu. 

STRENČU NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS INFORMĒ

Izstādes “Skola 2013” ietvaros no 28.februāra līdz 
3.martam Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā norisi-
nājās Jauno profesionāļu konkursu pasākums, ko ik gadu 
rīko Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības 
satura centrs (VISC). Pasākuma “Jaunais profesionālis 
2013” laikā 16 nozaru Latvijas profesionālo izglītības 
iestāžu 258 audzēkņi sacentās par labākā jaunā profesio-
nāļa titulu, tādējādi pretendējot uz iespēju pierādīt sevi 
Eiropas un pasaules mēroga konkursos – olimpiādēs.

Šajā konkursā jau otro gadu ar labiem panākumiem 
startē strencēnietis Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehni-
kuma audzēknis Oskars Andersons. Oskars ir Būvdarbu 
Be 9. grupas audzēknis un šogad startējot Sausās būves un 
apmešanas konkursā ar 87,75 punktiem ieguva 1. vietu. 
Oskaru konkursam sagatavot palīdzēja arodmeistars Inesis 
Dzelme. Viņš par pusi saka: “Domājošs, strādā ar galvu un 
rokām, arī atestāta atzīmes Oskaram ir ļoti labas. Viņam 
interesē tas, ko viņš dara”. Arodmeistars lepojas ar Oskara
panākumiem. Aizvadītajā gadā ar labiem panākumiem 
Oskars startēja dekoratīvās apmešanas konkursā. Taču viņš
nebūt nedomā apstāties pie sasniegtā, jo gatavojas “Knauf 
Akadēmijas” junioru kausam un atlasei uz Eiropas kausu. 
Viņam piešķirta augstākās kvalitātes sausās būves meis-
tara kvalifikācija. Patlaban Oskars pošas braucienam uz 
Franciju, uz kurieni izbrauks 5. maijā, lai mēnesi prakti-
zētos guļbūvju būvēšanā kalnos.

Oskars mācās 4. kursā un šogad absolvēs Priekuļu un 
Jāņmuižas Valsts tehnikumu, iegūstot ēku celtnieka kvali-
fikāciju, kas nodrošina prasmi strādāt būvfirmās un uz-

ņēmumos, kas nodarbojas ar būvdarbu izpildi, ierīkot ēku 
pamatus, veikt ēku konstrukciju montāžu, izpildīt beto-
nēšanas, mūrēšanas, apmešanas, flīzēšanas darbus, klāt 
grīdas, montēt starpsienas, uzkarināmos griestus, veikt 
jumiķa darbus, patstāvīgi plānot un organizēt darba 
uzdevumu izpildi, vadīt zemākas kvalifikācijas līmeņa 
darbiniekus. Vēlēsim Oskaram atrast labu darba vietu 
Latvijā. Arodmeistars Inesis Dzelme atzīst, ka būvnieka 
profesija šobrīd darba tirgū ir pieprasīta.

Par Oskaru daudz labus vārdus saka arī viņa pamat-
skolas skolotāja Māra Larionova. “Ārkārtīgi gaišs zēns, 
rūpīgs un galants. Daudz ko dzīvē sasniedzis pats savām 
rokām strādājot, nebaidās no grūtībām, ir mērķtiecīgs un 
neatlaidīgs”.

Veiksmes Oskaram konkursos un skolas beigšanas 
eksāmenos!

“JAUNAIS PROFESIONĀLIS 2013”

Sakarā ar mājdzīvnieku (suņu un kaķu) klaiņo-
šanu Strenču novada teritorijā, lūgums savus māj-
dzīvniekus neatstāt bez uzraudzības,– pretējā gadī-
jumā sadarbībā ar dzīvnieku patversmi tiks veikti 
atbilstoši pasākumi mājdzīvnieku izķeršanai, māj-
dzīvnieki tiks nogādāti dzīvnieku patversmē un 
samaksu par pakalpojumiem dzīvnieku īpašniekam 
vai turētājam nāksies segt pilnā apmērā. Aicinām 
iedzīvotājus ievērot Saistošos noteikumus Nr. 14/2010
“Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Strenču novadā”.

Strenču novada 
Pašvaldības policija 

atgādina iedzīvotājiem:

No kreisās – Oskars Andersons

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

2013. gada 23.martā plkst. 18.00 Strenču 
KC izskanēja Strenču novada kultūras 
centra jauktā kora “Rītu puse” divdesmit 
piecu gadu jubilejas sezonas svinības ar 
koncertu “Rītu puses” divdesmit piektā 
pavasara mirkļi.

Koncerts, kurā skanēja Pētera Butāna 
cikls “Mīlestības dziesmas” un citu kompo-
nistu skaņdarbi bija veltījums un pateicība 
visiem tiem līdzcilvēkiem, ģimenēm, radi-
niekiem un draugiem, ar kuru atbalstu koris
ir izturējis un godam aizvadījis ceturtdaļ-
gadsimta ilgo laika posmu, kurā piedzīvoti 
tādi piedzīvojumi un prieki, kā labo rezultātu 
paziņošana skatēs un Vidzemes koru karos 
izcīnītā pirmā vieta kopā ar diriģenti 
Evu. Koncerti ar brīnišķīgiem cilvēkiem 
Strenčos un ārpus Strenču robežām, Rīgai 810, Raimonda Paula koncerts, diriģentes Evas bakalaura eksāmens Strenčos 
un diriģentes Lauras maģistrantūras eksāmens Dzelzceļnieku kultūras namā ar ķilav-maizītēm un šmakovku, koncerti 
Rīgas baznīcās un kultūras centros, ar diriģenti Agru pirmais ārzemju ceļojums un piedalīšanās Starptautiskajos kon-
kursos – un tā ir tikai neliela daļa no divdesmit piecu gadu laikā krātās mirkļu bagātības. Kora “Rītu puse” jubilejas 
koncertu papildināja Jāņa Jansona vadītie kolektīvi – Strenču vidusskolas instrumentālais ansamblis un Strenču mūzikas 
skolas saksofonu ansamblis, solistes – Alises Koknevičas dziedājums un kora II. daļas koncerta pavadošais sastāvs: 
vijole – Ivars Brīnums, akordeoniste Zinaida Semjonova, pianiste Jekaterina Pavlova un kontrabass – Viktors Stankevičs. 
Koris savos 25 gados ir strādājis ar šādiem diriģentiem: Agru Jankovsku, Larisu Stivriņu, Evu Uldriķi. Šobrīd kori vada 
diriģente Laura Iesava.

Vēlot korim pie sasniegtā neapstāties un kāpt vēl augstāk savā sniegumā, labus vārdus jubilejā vēlēja gan bijušās 
diriģentes, gan kolēģi, gan Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons.

Liene Krūmiņa, Strenču novada domes izglītības, kultūras un sporta speciāliste
Foto – Antis Lūsa

 “RĪTU PUSES” DIVDESMIT PIEKTĀ 
PAVASARA MIRKĻI

Kad pavasarīgo debesjumu sāk piepildīt cīruļu 
skanīgās balstiņas, ik gadu Strenču novadā kopā tiek 
aicināti mazie dziedātāji, lai noskaidrotu skanīgākās 
balss īpašnieku - Strenču novada “Pavasara cīrulīti”.

Svētdien, 14. aprīlī Strenču kultūras namā izskanēja 
novada mazo vokālistu konkurss “Pavasara cīrulītis 
2013”. Skursteņslauķis, pa māju jumtiem staigājot, 
bija pazaudējis visas dziesmas, bērniem nācās tās 
viņam atkal iemācīt. Konkursā balstiņas iemēģināja 
divdesmit divi mazie dziedātāji, kurus konkursam 
sagatavoja mūzikas skolotājas Inese Niklaviča un Ulla 
Grīnberga.

Kamēr žūrijas komisija - Jeļena Tēraudkalne, Inga 
Čukure, Daiga Beitika vērtēja mazos dziedātājus, 
savus priekšnesumus rādīja bērni, kuri vēl nesen paši 
bija “cīrulīši”, bet tagad ir Strenču mūzikas skolas 
audzēkņi.

Visi mazie konkursa dalībnieki saņēma titulus 
un balvas, bet par pašu skanīgāko “Pavasara cīrulīti 
2013” kļuva sešgadīgā Enia Gertmane. Viņa konkursā 
dziedāja R.Paula “Miega dziesmiņu”.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

PAVASARA 
CĪRULĪTIS 2013

Enia Gertmane Strenču novada 
“Pavasara cīrulītis 2013”

Katru gadu pērnās zāles dedzināšanas izraisītie 
ugunsgrēki nodara postījumus apkārtējai videi, radot 
reālus draudus arī iedzīvotāju drošībai. Līdz aprīļa 
sākumam Latvijā kopumā Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) fiksējis jau 153 kūlas 
ugunsgrēkus ar kopējo platību 95,73 hektāri.

VUGD atgādina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta. 
Ikvienas personas pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var novest pie uguns-
grēka. Saskaņā ar Administratīvo pārkāpumu kodeksu 
par kūlas dedzināšanu var tikt uzlikts naudas sods 
fiziskajām personām no 200 līdz 500 latiem vai 
piemērots administratīvais arests līdz piecpadsmit 
diennaktīm.Tāpat kā kūlas dedzināšana, arī kūlas 
veidošanās veicināšana ir sodāms pasākums. Par 
zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, 
zemes īpašnieks saucams pie atbildības pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 51.panta. Par 
šādu pārkāpumu uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 100 līdz 500 latiem, bet juridiskajām 
personām – no 500 līdz 2000 latiem.

VUGD katru gadu iesniedz informāciju Lauku 
atbalsta dienestam par vietām, kur degusi kūla, lai 
īpašnieki, kuri nav parūpējušies par to, lai tiktu 
novērsta kūlas degšanas iespēja viņu īpašumos, tiktu 
saukti pie atbildības. Strenču novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem un nepieļaut sausās
zāles dedzināšanu savā īpašumā.

www.vugd.lv

KŪLAS 
DEDZINĀŠANA – 

AIZLIEGTA!

Rit pēdējās dienas 2012./2013.gada apkures sezonai. 
Strenču novadā centralizētu siltumapgādes pakalpojumu 
sniedz tieši pašvaldība, nav privāta centralizēto siltumap-
gādes pakalpojumu sniedzēja, tāpēc viss, kas saistīts ar 
centralizēto siltumapgādi novadā, vistiešākā veidā ietekmē 
katra pašvaldības iedzīvotāja labklājību, neatkarīgi no tā, 
vai viņa dzīvesvieta tiek apsildīta no centralizētas siltum-
apgādes sistēmas vai malku apkurei gādā pats. Laika ap-
stākļi, apkures katlu darba kvalitāte, centralizētai apkures
sistēmai pieslēgto ēku siltumizolācijas pakāpe, iedzīvo-
tāju maksātspēja un vēlēšanās par patērēto siltumenerģiju 
norēķināties ietekmē pašvaldības budžeta izpildi gan 
izdevumu, gan ieņēmumu daļā. Savukārt, no pašvaldības 
budžeta stāvokļa ir atkarīga sociālās palīdzības, izglītības, 
kultūras, primārās veselības nodrošināšanas, ceļu un ielu 
uzturēšanas, dzīvojamā fonda uzturēšanas u.c. pašvaldības 
funkciju izpildes kvalitāte. 2012./2013.gada apkures sezona 
Strenčos, Plāņu un Jērcēnu pagastos prasīja papildus iz-
devumus palielināta kurināmā patēriņa dēļ. Apkures katlu 
un siltumapgādes sistēmu remontam papildus izdevumi 
nebija nepieciešami. Sedā šī bija smagākā apkures sezona 
Strenču novada pastāvēšanas laikā. Tā kā masu informā-
cijas līdzekļos izskanējusī informācija rada iespaidu, ka 
situācija Sedas siltumapgādē ir pilnīgi bezcerīga un paš-
valdība nepilda tai uzdotās funkcijas, gribu novada iedzī-
votājiem sniegt informāciju par to kas un kāpēc notiek ar 
Sedas centralizēto siltumapgādi. Sedas pilsētas katlumājā 
siltuma ražošanai ir izmantojams 2008. gadā uzstādīts 
viens, ar speciāli sagatavotām akmeņoglēm darbināms, 
automātiskas padeves apkures katls, kas pilsētai spēj pie-
gādāt aptuveni 66% no nepieciešamā siltuma daudzuma. 
Šādā situācijā katlumājā saražotās un iedzīvotājiem piegā-
dātās siltumenerģijas cena ir 35 Ls/Mwh bez Pievienotās 
vērtības nodokļa. Esot šādai siltuma cenai (zemākā cena 
par piegādāto siltumenerģiju Latvijā ir 34 Ls/Mwh, augstākā 
50 Ls/Mwh), iedzīvotāji ar grūtībām spēj apmaksāt rēķinus 
par patērēto siltumenerģiju (Sedas iedzīvotāju kopējais pa-
rāds pašvaldībai par komunālajiem pakalpojumiem nemai-
nīgi turas robežās no Ls 200 000 vasarā līdz Ls 400 000 
ziemā). Šādā situācijā pašvaldība risinājumu meklēja 
iespējā nodot katlumāju koncesijā privātam investoram. 
Paredzamais ieguvums no šī projekta realizācijas būtu – 
tiktu iegūta nepieciešamā katlumājas jauda, siltumenerģijas 
cenai paliekot nemainīgai, pie kam, nebūtu nepieciešami 
papildus ieguldījumi no pašvaldības budžeta. Pēc aptuveni 
gadu ilga ekonomiskās izpētes procesa un pozitīva 
Ekonomikas un Finanšu ministriju atzinuma saņemšanas 
publiskās – privātās partnerības projekta realizācijai, 

2012.gada sākumā, ekonomisku apsvērumu dēļ, privātā 
partnera, AS “Seda”, akcionāri pieņēma lēmumu neieguldīt 
līdzekļus, ar kūdru kurināmu, modernu apkures katlu 
uzstādīšanā Sedas katlumājā 2012.gada vasarā. Meklējot 
citas iespējas nodrošināt pilsētai nepieciešamo siltuma 
daudzumu, vienlaikus nepalielinot piegādātā siltuma cenu, 
pašvaldība 2012.gada aprīlī  izskatīja cita privāta investora 
piedāvājumu Sedas pilsētā uzbūvēt koģenerācijas staciju, 
kas, ražojot elektroenerģiju, vienlaikus apgādātu pilsētu 
ar lētu siltumu. Stacijas celtniecībai pašvaldība iznomāja 
nepieciešamo zemesgabalu. Lai novērstu iespējamos riskus
strādājot tikai ar vienu apkures katlu līdz koģenerācijas 
stacijas darbības uzsākšanai, 2012. gada pašvaldības budžeta 
grozījumos tika iestrādāta dotajā brīdī maksimāli iespējamā 
summa 30 000 Ls apmērā vienkārša, lēta cietā kurināmā 
apkures katla ar 1 Mw jaudu, iegādei un uzstādīšanai. 
Apkures katls tika nopirkts no ražotāja par 11 700 Ls, bet 
potenciālais katla uzstādītājs iesniedza uzstādīšanas pro-
jekta tāmi, kurā uzstādīšanas izmaksas vairākas reizes 
pārsniedza iepriekš ekspertu paredzētās izmaksas. Budžetā 
paredzētie līdzekļi izrādījās nepietiekami iegādātā katla 
uzstādīšanai 2012.gadā un apkures sezona tika uzsākta tāpat 
kā iepriekšējos gadus- ar vienu apkures katlu. Līdz 2012.
gada decembra beigām siltums pilsētai tika nodrošināts 
iepriekšējo gadu līmenī, bet tad, pēc atkārtotiem, īslaicīgiem 
elektroenerģijas padeves pārtraukumiem, katlā parādījās 
plaisas, tas sāka tecēt, un, nepieciešamo siltuma daudzumu 
saražot, vienlaikus remontējot katlu, nebija iespējams. Tā, 
līdz sezonas beigām, patērētāji no Sedas pilsētas centrālās 
katlumājas saņem nepietiekamu siltumu. Lai izslēgtu līdzī-
gu situāciju 2013./2014.gada apkures sezonā, pašvaldības 
2013.gada budžetā tika paredzēti līdzekļi tāda apkures 
katla iegādei, kas, remonta laikā, pilnībā spēj aizvietot 
esošo apkures katlu. Ir noslēgusies iepirkuma procedūra 
un noslēgts līgums par automātiskas padeves ogļu apkures 
katla iegādi un uzstādīšanu šā gada pirmajā pusgadā. Tāpat, 
ir panākta vienošanās ar izgatavotājrūpnīcu par esošā, bojā-
tā katla atjaunošanu šā gada vasarā. 2012.gadā iegādātais 
cietā kurināmā apkures katls tiks pārdots vai arī izmantots 
pašvaldības īpašumā esoša katla nomaiņai citā objektā. Tā 
kā, plānoto katlumājas uzlabojumu rezultātā, nākošā apku-
res sezonā patērētājiem tiks piegādāts lielāks siltumener-
ģijas apjoms, lūdzu Sedas iedzīvotājus savlaicīgi padomāt 
par dzīvokļu energoefektivitātes paaugstināšanu, tempera-
tūras regulēšanas un patērētās siltumenerģijas uzskaites 
iekārtu uzstādīšanu dzīvokļos.

Domes izpilddirektors
Aivars Auniņš

PAR SILTUMAPGĀDI



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 20 martā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma atļaut SIA “ZAAO” ierīkot EKO laukumu 
300 m2 platībā, Valkas iela 1a, Strenči, kadastra 
Nr.941700108015.
2. Noteica, ka atkritumu apsaimniekošana ir Strenču no-
vada pašvaldībai stratēģiski svarīga nozare.
3. Izdarīja izmaiņas pašvaldības iestāžu darbinieku amatu 
vienību atalgojuma sarakstā iestādē: Jērcēnu pagasta 
veselības punkts:

3.1. noteikt amata vienībai – vadītāja – slodzi 0,5 ar 
01.05.2013. 
3.2.izveidot amata vienību – ārsta palīgs (feldšeris) – 
slodzi 0,5 ar 21.03.2013.

4. Izdarīja izmaiņas ar 2013. gada 1.aprīli pašvaldības 
iestāžu darbinieku amatu vienību atalgojuma sarakstā 
iestādē: Strenču novada kultūras centrs:

4.1.izveidot amatu vienību – kultūras pasākumu organi-
zators – slodze 0,16;
4.2.noteikt amata vienībai – apkopējs – 0,19 slodzes. 

5. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.6/2013 “Par 
koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijas”.
6. Apstiprināja Zemes komisijas nolikumu.
7. Apstiprināja privatizācijas un izsoles komisijas no-
likumu.
8. Apstiprināja viena audzēkņa mācību izmaksas pašval-
dību savstarpējiem norēķiniem Strenču novada vispārējās 
izglītības iestādē 2013.gadā. – Strenču novada vidusskola

– LVL 59,62 no 02.01.2013. Apstiprināja viena audzēkņa 
mācību izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
– Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādē 
“Minkāns” 2013.gadā – LVL 87,82 no 02.01.2013.
9. Apstiprināja grozījumus Strenču novada Sedas veco 
ļaužu sociālās aprūpes un invalīdu rehabilitācijas centra 
nolikumā.
10. Izskatīja jautājumus:
• par dzīvojamās platības maiņu;
• par dzīvojamās platības piešķiršanu;
• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu;
• par nekustamā īpašuma Miera iela 8, Strenčos sadalīšanu 
un zemes ierīcības projekta izstrādi;
• par adreses “Klabīši”, Jērcēnu pagasts, maiņu;
• par adreses “Jēņmuiža” un “Lejasjēņi” Jērcēnu pagasts, 
Strenču novads, maiņu;
• par zemes nomas līguma slēgšanu;
• par zemes gabalu nomu Sedā;
• par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9476 001 0029 
piederību un piekritību;
• par atbalstu VSIA “Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas”
pusceļa mājas klientu uzturēšanai;
• par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu apkures katla 
iegādei Sedas pilsētas katlu mājai.

/Ar dokumentiem un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji 
var iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pār-
valdēs un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/
Domes informācija/

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS
XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētkos piedalīsies 1503 kolektīvi ar 40 000 dalībnie-
kiem no visas Latvijas. Svētkos Strenču novadu 
pārstāvēs aptuveni 140 dalībnieki – koris “Rītu 
Puse”, Strenču kultūras centra deju kolektīvi – 
“Tīne” un jauniešu deju kolektīvs, Strenču novada 
vidusskolas jauniešu deju kolektīvs, Strenču pūtēju 
orķestris, folkloras kopa “Mežābele”, cerams, arī 
krievu tautas ansamblis “Sudāruška” un kapela 
“Jērcēnmuižas muzikanti”.

“Dziesmu un Deju svētku devīze ir “Gaisma līgo 
Latvijā”. Šajos svētkos būs vairāki jaunumi – viens 
no tiem ir svētku vizuālā identitāte. Svētku logo 
idejas pamatā ir vainags kā gaismas un saules sim-
bols un vainaga pīšana kā radīšanas process. Zīmes 
veidošanā var iesaistīties ikviens svētku dalībnieks, 
kolektīvs un interesents, jo zīmi var radīt dziedot! 
Izmantojot jauno tehnoloģiju iespējas, datora algo-
ritms pārvērš katra lietotāja dziedājumu unikālā skaņu 
un latvju rakstu zīmju vijumā.

Strenču pilsētai savu Dziesmu un Deju svētku 
logo iedziedās koris “Rītu puse”, jo tajā ir dalībnieki 
gan no deju kolektīviem, gan Strenču pūtēju orķestra, 
Sedas pilsētas zīmi iedziedās krievu tautas ansamblis 
“Sudāruška”, bet Jērcēnu pagasta zīmi iedziedās 
folkloras kopa “Mežābele”.

Iedziedātais logo tiks uzdrukāts uz karoga un 
svētdien, 30.jūnijā visos pagastos, novados un pilsētās, 
kas piedalās svētkos, tiks pacelts svētku karogs! 
Pacelšanas laiks – pēc svētkiem veltītā dievkalpo-
juma Rīgas Domā, no 13:12 Latvijas austrumos līdz 
13:40 rietumos, brīdī, kad saule atrodas visaugstāk. 
Brīdi, kad saule atrodas zenītā, Strenču novadam pa-
līdzēs aprēķināt Strenču novada vidusskolas skolēni.

Izmaiņas būs arī Dziesmu un Deju svētku gājiena 
koncepcijā – šogad pirmie gājienā dosies Vidzemes 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi, akcentējot to, 
ka Vidzeme un Dikļi ir svētku šūpulis un vieta, kur 
šāds pasākums notika pirmo reizi. Svētku gājienu 
varēs vērot arī no īpaši veidotām tribīnēm pie Brīvības 
pieminekļa, taču šīs sēdvietas būs par maksu. Jau 
tradicionāli, gājiens būs no Brīvības pieminekļa līdz 
Dailes teātrim.

Pateicoties biedrības “Šūpolēs” aktivitātēm, pagā-
jušā gada rudenī divi deju kolektīvi ieguva jaunus 
Strenču novada tautas tērpus, 10.martā deju kolek-
tīvu skatēs jaunizveidotais tautas tērps guva atzinīgu 
žūrijas vērtējumu, tāpēc tas tiks pieteikts Tautas tērpu 
skatei, kura notiks Rīgā 2013. gada 30. jūnijā, plkst. 
16:00, Ķīpsalas izstāžu zālē (ieeja Ls 3).

Vēlot skanīgas balsis un raitu soli, tiekamies 
svētkos!

Liene Krūmiņa, Dziesmu un Deju svētku 
koordinatore Strenču novadā

SVĒTKU GAIDĀS

Strenču novada sociālais dienests informē, ka dāvanu kartēm “Elektrības norēķinu kartes – 53,70LVL” paplašināts 
to saņēmēju loks:

1) Ģimenes, kurās ir bērni, kas slimo ar celiakiju;
2) Ģimenes ar jaundzimušajiem (bērni, kas dzimuši sākot ar 2013.gada 1.janvāri);
3) Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenes, kurās ir bērni;
4) Nepilnās ģimenes, kurās zaudēts kāds no apgādniekiem vai viens no vecākiem audzina bērnu viens;
5) Ģimenes ar bērniem, kurās kāds no vecākiem ir invalīds.

Viena mājsaimniecība var saņemt tikai vienu dāvanu karti – arī ja tā atbilst vairākām mērķu grupām. Augstāk minēto 
mērķu grupas karti varēs saņemt tikai tad, ja tās vēl nav saņēmušas nevienu karti.

Pēc 2013.gada 01.aprīļa atkārtoti karti varēs saņemt tikai daudzbērnu ģimenes (t.i. daudzbērnu ģimenes, kas jau ir 
saņēmušas vienu Dāvanu karti, varēs saņemt otru karti).

Dāvanu kartes “Elektrības norēķinu kartes – 53,70LVL” iespējams saņemt Valkas ielā 16, 5.kabinetā, Strenčos – 
pirmdienās no plkst.09:00 – 12:00.

Strenču novada sociālais dienests informē, ka ceturtdienās no plkst.15:00 – 16:00, Pulkveža Zemitāna ielā 5 (ieeja 
no pagalma puses), Strenčos, trūcīgām personām ir iespējams saņemt apģērbu, apavus un citas sadzīvei nepieciešamas 
lietas, uzrādot trūcīgas personas (ģimenes) izziņu. 

STRENČU NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS INFORMĒ

Izstādes “Skola 2013” ietvaros no 28.februāra līdz 
3.martam Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā norisi-
nājās Jauno profesionāļu konkursu pasākums, ko ik gadu 
rīko Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības 
satura centrs (VISC). Pasākuma “Jaunais profesionālis 
2013” laikā 16 nozaru Latvijas profesionālo izglītības 
iestāžu 258 audzēkņi sacentās par labākā jaunā profesio-
nāļa titulu, tādējādi pretendējot uz iespēju pierādīt sevi 
Eiropas un pasaules mēroga konkursos – olimpiādēs.

Šajā konkursā jau otro gadu ar labiem panākumiem 
startē strencēnietis Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehni-
kuma audzēknis Oskars Andersons. Oskars ir Būvdarbu 
Be 9. grupas audzēknis un šogad startējot Sausās būves un 
apmešanas konkursā ar 87,75 punktiem ieguva 1. vietu. 
Oskaru konkursam sagatavot palīdzēja arodmeistars Inesis 
Dzelme. Viņš par pusi saka: “Domājošs, strādā ar galvu un 
rokām, arī atestāta atzīmes Oskaram ir ļoti labas. Viņam 
interesē tas, ko viņš dara”. Arodmeistars lepojas ar Oskara
panākumiem. Aizvadītajā gadā ar labiem panākumiem 
Oskars startēja dekoratīvās apmešanas konkursā. Taču viņš
nebūt nedomā apstāties pie sasniegtā, jo gatavojas “Knauf 
Akadēmijas” junioru kausam un atlasei uz Eiropas kausu. 
Viņam piešķirta augstākās kvalitātes sausās būves meis-
tara kvalifikācija. Patlaban Oskars pošas braucienam uz 
Franciju, uz kurieni izbrauks 5. maijā, lai mēnesi prakti-
zētos guļbūvju būvēšanā kalnos.

Oskars mācās 4. kursā un šogad absolvēs Priekuļu un 
Jāņmuižas Valsts tehnikumu, iegūstot ēku celtnieka kvali-
fikāciju, kas nodrošina prasmi strādāt būvfirmās un uz-

ņēmumos, kas nodarbojas ar būvdarbu izpildi, ierīkot ēku 
pamatus, veikt ēku konstrukciju montāžu, izpildīt beto-
nēšanas, mūrēšanas, apmešanas, flīzēšanas darbus, klāt 
grīdas, montēt starpsienas, uzkarināmos griestus, veikt 
jumiķa darbus, patstāvīgi plānot un organizēt darba 
uzdevumu izpildi, vadīt zemākas kvalifikācijas līmeņa 
darbiniekus. Vēlēsim Oskaram atrast labu darba vietu 
Latvijā. Arodmeistars Inesis Dzelme atzīst, ka būvnieka 
profesija šobrīd darba tirgū ir pieprasīta.

Par Oskaru daudz labus vārdus saka arī viņa pamat-
skolas skolotāja Māra Larionova. “Ārkārtīgi gaišs zēns, 
rūpīgs un galants. Daudz ko dzīvē sasniedzis pats savām 
rokām strādājot, nebaidās no grūtībām, ir mērķtiecīgs un 
neatlaidīgs”.

Veiksmes Oskaram konkursos un skolas beigšanas 
eksāmenos!

“JAUNAIS PROFESIONĀLIS 2013”

Sakarā ar mājdzīvnieku (suņu un kaķu) klaiņo-
šanu Strenču novada teritorijā, lūgums savus māj-
dzīvniekus neatstāt bez uzraudzības,– pretējā gadī-
jumā sadarbībā ar dzīvnieku patversmi tiks veikti 
atbilstoši pasākumi mājdzīvnieku izķeršanai, māj-
dzīvnieki tiks nogādāti dzīvnieku patversmē un 
samaksu par pakalpojumiem dzīvnieku īpašniekam 
vai turētājam nāksies segt pilnā apmērā. Aicinām 
iedzīvotājus ievērot Saistošos noteikumus Nr. 14/2010
“Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Strenču novadā”.

Strenču novada 
Pašvaldības policija 

atgādina iedzīvotājiem:

No kreisās – Oskars Andersons

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

2013. gada 23.martā plkst. 18.00 Strenču 
KC izskanēja Strenču novada kultūras 
centra jauktā kora “Rītu puse” divdesmit 
piecu gadu jubilejas sezonas svinības ar 
koncertu “Rītu puses” divdesmit piektā 
pavasara mirkļi.

Koncerts, kurā skanēja Pētera Butāna 
cikls “Mīlestības dziesmas” un citu kompo-
nistu skaņdarbi bija veltījums un pateicība 
visiem tiem līdzcilvēkiem, ģimenēm, radi-
niekiem un draugiem, ar kuru atbalstu koris
ir izturējis un godam aizvadījis ceturtdaļ-
gadsimta ilgo laika posmu, kurā piedzīvoti 
tādi piedzīvojumi un prieki, kā labo rezultātu 
paziņošana skatēs un Vidzemes koru karos 
izcīnītā pirmā vieta kopā ar diriģenti 
Evu. Koncerti ar brīnišķīgiem cilvēkiem 
Strenčos un ārpus Strenču robežām, Rīgai 810, Raimonda Paula koncerts, diriģentes Evas bakalaura eksāmens Strenčos 
un diriģentes Lauras maģistrantūras eksāmens Dzelzceļnieku kultūras namā ar ķilav-maizītēm un šmakovku, koncerti 
Rīgas baznīcās un kultūras centros, ar diriģenti Agru pirmais ārzemju ceļojums un piedalīšanās Starptautiskajos kon-
kursos – un tā ir tikai neliela daļa no divdesmit piecu gadu laikā krātās mirkļu bagātības. Kora “Rītu puse” jubilejas 
koncertu papildināja Jāņa Jansona vadītie kolektīvi – Strenču vidusskolas instrumentālais ansamblis un Strenču mūzikas 
skolas saksofonu ansamblis, solistes – Alises Koknevičas dziedājums un kora II. daļas koncerta pavadošais sastāvs: 
vijole – Ivars Brīnums, akordeoniste Zinaida Semjonova, pianiste Jekaterina Pavlova un kontrabass – Viktors Stankevičs. 
Koris savos 25 gados ir strādājis ar šādiem diriģentiem: Agru Jankovsku, Larisu Stivriņu, Evu Uldriķi. Šobrīd kori vada 
diriģente Laura Iesava.

Vēlot korim pie sasniegtā neapstāties un kāpt vēl augstāk savā sniegumā, labus vārdus jubilejā vēlēja gan bijušās 
diriģentes, gan kolēģi, gan Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons.

Liene Krūmiņa, Strenču novada domes izglītības, kultūras un sporta speciāliste
Foto – Antis Lūsa

 “RĪTU PUSES” DIVDESMIT PIEKTĀ 
PAVASARA MIRKĻI

Kad pavasarīgo debesjumu sāk piepildīt cīruļu 
skanīgās balstiņas, ik gadu Strenču novadā kopā tiek 
aicināti mazie dziedātāji, lai noskaidrotu skanīgākās 
balss īpašnieku - Strenču novada “Pavasara cīrulīti”.

Svētdien, 14. aprīlī Strenču kultūras namā izskanēja 
novada mazo vokālistu konkurss “Pavasara cīrulītis 
2013”. Skursteņslauķis, pa māju jumtiem staigājot, 
bija pazaudējis visas dziesmas, bērniem nācās tās 
viņam atkal iemācīt. Konkursā balstiņas iemēģināja 
divdesmit divi mazie dziedātāji, kurus konkursam 
sagatavoja mūzikas skolotājas Inese Niklaviča un Ulla 
Grīnberga.

Kamēr žūrijas komisija - Jeļena Tēraudkalne, Inga 
Čukure, Daiga Beitika vērtēja mazos dziedātājus, 
savus priekšnesumus rādīja bērni, kuri vēl nesen paši 
bija “cīrulīši”, bet tagad ir Strenču mūzikas skolas 
audzēkņi.

Visi mazie konkursa dalībnieki saņēma titulus 
un balvas, bet par pašu skanīgāko “Pavasara cīrulīti 
2013” kļuva sešgadīgā Enia Gertmane. Viņa konkursā 
dziedāja R.Paula “Miega dziesmiņu”.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

PAVASARA 
CĪRULĪTIS 2013

Enia Gertmane Strenču novada 
“Pavasara cīrulītis 2013”

Katru gadu pērnās zāles dedzināšanas izraisītie 
ugunsgrēki nodara postījumus apkārtējai videi, radot 
reālus draudus arī iedzīvotāju drošībai. Līdz aprīļa 
sākumam Latvijā kopumā Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) fiksējis jau 153 kūlas 
ugunsgrēkus ar kopējo platību 95,73 hektāri.

VUGD atgādina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta. 
Ikvienas personas pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var novest pie uguns-
grēka. Saskaņā ar Administratīvo pārkāpumu kodeksu 
par kūlas dedzināšanu var tikt uzlikts naudas sods 
fiziskajām personām no 200 līdz 500 latiem vai 
piemērots administratīvais arests līdz piecpadsmit 
diennaktīm.Tāpat kā kūlas dedzināšana, arī kūlas 
veidošanās veicināšana ir sodāms pasākums. Par 
zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, 
zemes īpašnieks saucams pie atbildības pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 51.panta. Par 
šādu pārkāpumu uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 100 līdz 500 latiem, bet juridiskajām 
personām – no 500 līdz 2000 latiem.

VUGD katru gadu iesniedz informāciju Lauku 
atbalsta dienestam par vietām, kur degusi kūla, lai 
īpašnieki, kuri nav parūpējušies par to, lai tiktu 
novērsta kūlas degšanas iespēja viņu īpašumos, tiktu 
saukti pie atbildības. Strenču novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem un nepieļaut sausās
zāles dedzināšanu savā īpašumā.

www.vugd.lv

KŪLAS 
DEDZINĀŠANA – 

AIZLIEGTA!

Rit pēdējās dienas 2012./2013.gada apkures sezonai. 
Strenču novadā centralizētu siltumapgādes pakalpojumu 
sniedz tieši pašvaldība, nav privāta centralizēto siltumap-
gādes pakalpojumu sniedzēja, tāpēc viss, kas saistīts ar 
centralizēto siltumapgādi novadā, vistiešākā veidā ietekmē 
katra pašvaldības iedzīvotāja labklājību, neatkarīgi no tā, 
vai viņa dzīvesvieta tiek apsildīta no centralizētas siltum-
apgādes sistēmas vai malku apkurei gādā pats. Laika ap-
stākļi, apkures katlu darba kvalitāte, centralizētai apkures
sistēmai pieslēgto ēku siltumizolācijas pakāpe, iedzīvo-
tāju maksātspēja un vēlēšanās par patērēto siltumenerģiju 
norēķināties ietekmē pašvaldības budžeta izpildi gan 
izdevumu, gan ieņēmumu daļā. Savukārt, no pašvaldības 
budžeta stāvokļa ir atkarīga sociālās palīdzības, izglītības, 
kultūras, primārās veselības nodrošināšanas, ceļu un ielu 
uzturēšanas, dzīvojamā fonda uzturēšanas u.c. pašvaldības 
funkciju izpildes kvalitāte. 2012./2013.gada apkures sezona 
Strenčos, Plāņu un Jērcēnu pagastos prasīja papildus iz-
devumus palielināta kurināmā patēriņa dēļ. Apkures katlu 
un siltumapgādes sistēmu remontam papildus izdevumi 
nebija nepieciešami. Sedā šī bija smagākā apkures sezona 
Strenču novada pastāvēšanas laikā. Tā kā masu informā-
cijas līdzekļos izskanējusī informācija rada iespaidu, ka 
situācija Sedas siltumapgādē ir pilnīgi bezcerīga un paš-
valdība nepilda tai uzdotās funkcijas, gribu novada iedzī-
votājiem sniegt informāciju par to kas un kāpēc notiek ar 
Sedas centralizēto siltumapgādi. Sedas pilsētas katlumājā 
siltuma ražošanai ir izmantojams 2008. gadā uzstādīts 
viens, ar speciāli sagatavotām akmeņoglēm darbināms, 
automātiskas padeves apkures katls, kas pilsētai spēj pie-
gādāt aptuveni 66% no nepieciešamā siltuma daudzuma. 
Šādā situācijā katlumājā saražotās un iedzīvotājiem piegā-
dātās siltumenerģijas cena ir 35 Ls/Mwh bez Pievienotās 
vērtības nodokļa. Esot šādai siltuma cenai (zemākā cena 
par piegādāto siltumenerģiju Latvijā ir 34 Ls/Mwh, augstākā 
50 Ls/Mwh), iedzīvotāji ar grūtībām spēj apmaksāt rēķinus 
par patērēto siltumenerģiju (Sedas iedzīvotāju kopējais pa-
rāds pašvaldībai par komunālajiem pakalpojumiem nemai-
nīgi turas robežās no Ls 200 000 vasarā līdz Ls 400 000 
ziemā). Šādā situācijā pašvaldība risinājumu meklēja 
iespējā nodot katlumāju koncesijā privātam investoram. 
Paredzamais ieguvums no šī projekta realizācijas būtu – 
tiktu iegūta nepieciešamā katlumājas jauda, siltumenerģijas 
cenai paliekot nemainīgai, pie kam, nebūtu nepieciešami 
papildus ieguldījumi no pašvaldības budžeta. Pēc aptuveni 
gadu ilga ekonomiskās izpētes procesa un pozitīva 
Ekonomikas un Finanšu ministriju atzinuma saņemšanas 
publiskās – privātās partnerības projekta realizācijai, 

2012.gada sākumā, ekonomisku apsvērumu dēļ, privātā 
partnera, AS “Seda”, akcionāri pieņēma lēmumu neieguldīt 
līdzekļus, ar kūdru kurināmu, modernu apkures katlu 
uzstādīšanā Sedas katlumājā 2012.gada vasarā. Meklējot 
citas iespējas nodrošināt pilsētai nepieciešamo siltuma 
daudzumu, vienlaikus nepalielinot piegādātā siltuma cenu, 
pašvaldība 2012.gada aprīlī  izskatīja cita privāta investora 
piedāvājumu Sedas pilsētā uzbūvēt koģenerācijas staciju, 
kas, ražojot elektroenerģiju, vienlaikus apgādātu pilsētu 
ar lētu siltumu. Stacijas celtniecībai pašvaldība iznomāja 
nepieciešamo zemesgabalu. Lai novērstu iespējamos riskus
strādājot tikai ar vienu apkures katlu līdz koģenerācijas 
stacijas darbības uzsākšanai, 2012. gada pašvaldības budžeta 
grozījumos tika iestrādāta dotajā brīdī maksimāli iespējamā 
summa 30 000 Ls apmērā vienkārša, lēta cietā kurināmā 
apkures katla ar 1 Mw jaudu, iegādei un uzstādīšanai. 
Apkures katls tika nopirkts no ražotāja par 11 700 Ls, bet 
potenciālais katla uzstādītājs iesniedza uzstādīšanas pro-
jekta tāmi, kurā uzstādīšanas izmaksas vairākas reizes 
pārsniedza iepriekš ekspertu paredzētās izmaksas. Budžetā 
paredzētie līdzekļi izrādījās nepietiekami iegādātā katla 
uzstādīšanai 2012.gadā un apkures sezona tika uzsākta tāpat 
kā iepriekšējos gadus- ar vienu apkures katlu. Līdz 2012.
gada decembra beigām siltums pilsētai tika nodrošināts 
iepriekšējo gadu līmenī, bet tad, pēc atkārtotiem, īslaicīgiem 
elektroenerģijas padeves pārtraukumiem, katlā parādījās 
plaisas, tas sāka tecēt, un, nepieciešamo siltuma daudzumu 
saražot, vienlaikus remontējot katlu, nebija iespējams. Tā, 
līdz sezonas beigām, patērētāji no Sedas pilsētas centrālās 
katlumājas saņem nepietiekamu siltumu. Lai izslēgtu līdzī-
gu situāciju 2013./2014.gada apkures sezonā, pašvaldības 
2013.gada budžetā tika paredzēti līdzekļi tāda apkures 
katla iegādei, kas, remonta laikā, pilnībā spēj aizvietot 
esošo apkures katlu. Ir noslēgusies iepirkuma procedūra 
un noslēgts līgums par automātiskas padeves ogļu apkures 
katla iegādi un uzstādīšanu šā gada pirmajā pusgadā. Tāpat, 
ir panākta vienošanās ar izgatavotājrūpnīcu par esošā, bojā-
tā katla atjaunošanu šā gada vasarā. 2012.gadā iegādātais 
cietā kurināmā apkures katls tiks pārdots vai arī izmantots 
pašvaldības īpašumā esoša katla nomaiņai citā objektā. Tā 
kā, plānoto katlumājas uzlabojumu rezultātā, nākošā apku-
res sezonā patērētājiem tiks piegādāts lielāks siltumener-
ģijas apjoms, lūdzu Sedas iedzīvotājus savlaicīgi padomāt 
par dzīvokļu energoefektivitātes paaugstināšanu, tempera-
tūras regulēšanas un patērētās siltumenerģijas uzskaites 
iekārtu uzstādīšanu dzīvokļos.

Domes izpilddirektors
Aivars Auniņš

PAR SILTUMAPGĀDI



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Jānis Gabranovs 01.01.1951. – 04.03.2013.
Raisa Ferbei 15.12.1926. – 07.03. 2013. 
Kristaps Dubkēvičs 27.02.2013. – 05.03.2013.
Aleksandrs Birjukovs 01.04.1974. – 10.03.2013.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Inese Zvirbule

STRENČU NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

martā reģistrēti 
mūžībā aizgājušie

Strenču novada bāriņtiesa izsaka pateicību indi-
viduāliem ziedotājiem, kuri atsaucās uzaicinājumam 
ziedot grūtībās nonākušai ģimenei ar diviem 
nepilngadīgiem bērniem, lai ģimene nepaliktu bez 
dzīvesvietas. Paldies par sirds siltumu un atsaucību 
Andžam Zanderam, Agitai Boķei, Oļegam Ragilo, 
Ilvijai Ķimsei un ziedotājam, kurš vēlējās palikt 
anonīms.

PATEICĪBA
• Literāri muzikāls pasākums, veltīts I.Ziedoņa 80 gadu jubilejai – Sedas k.n.- 3.05.2013. plkst. 17:00.
• Pašdarbības kolektīvu draudzības koncerts, veltīts Mātes dienai – Plāņu tautas namā – 5.05.2013.
• Smiltenes pagasta teātra “Trīnis” izrāde H.Gulbis “Cīrulīši” – Plāņu tautas namā – 9.05.2013. plkst. 19:00.
• Koncerts Mātes dienai – Strenču k.n. – 11.05.2013. plkst. 15:00.
• Koncerts – uzstājas Plostnieku svētku ārzemju viesu kolektīvi – pie Sedas k.n. – 17.05.2013. plkst. 20:00.
• 16. Gaujas Plostnieku svētki – Strenčos – 18.05.2013.
• Strenču mūzikas skolas atskaites koncerts – Strenču k.n. – 28.05.2013.
• Novada Bērnu svētki – Sedā – 31.05.2013. plkst. 11:00.

PASĀKUMI MAIJĀ STRENČU NOVADĀ

Pagājušā gada decembrī noslēdzās būvdarbi projektā 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 3.etaps” 
(identifikācijas Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/051/030),
par kura realizāciju 2011.gada 19.jūlijā noslēgta Vienošanās 
starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Strenču 
novada domi. 

Tā kā ziemas periodā labiekārtošanas un asfalta seguma 
atjaunošanas darbus veikt nevarēja, tad tie tika atlikti uz šī 
gada pavasari. Tiklīdz nokusīs sniegs un iestāsies piemē-
roti laika apstākļi, tā atliktie darbi tiks pabeigti.

Projekta ietvaros SIA “Vidzemes energoceltnieks” 
rekonstruēja 53.00 m esošo ūdensvadu, izbūvēja 2853.30 m
jaunus ūdensvadus (t.sk. 580.70 m pieslēgumi), 2521.40 m
jaunus kanalizācijas vadus (t.sk. 544.50 m pieslēgumi) 
un 526.90 m jaunus kanalizācijas spiedvadus, 3 jaunas 
kanalizācijas sūkņu stacijas. Līdz ar to ir uzlaboti centra-
lizētie ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi esoša-
jiem klientiem un ir nodrošināta iespēja izveidot jaunus 
pieslēgumus ūdensvadam un kanalizācijas tīkliem.

Strenču novada dome aicina to mājsaimniecību īpaš-
niekus, kurām nav izveidoti pieslēgumi ūdensvada un ka-
nalizācijas tīkliem, bet ir nodrošināta šāda iespēja,  padomāt 
un rast iespēju pieslēgties tīkliem un saņemt kvalitatīvus 
dzeramā ūdens piegādes un notekūdeņu savākšanas un 
attīrīšanas pakalpojumus. 

Projekta kopējās izmaksas ir 422 971.58 Ls, no kurām 
attiecināmās izmaksas ir 348 731.98 LVL, no kurām 
ERAF līdzfinansējums ir 85 %, bet pašvaldības budžeta 
finansējums 15 %. 

Projekts tiek realizēts darbības programmas  “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritāte “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākums “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.     

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes Plānošanas un 
attīstības nodaļas projektu vadītāja t.64715667_______________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 
3.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/051/030 

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. Projekta administratīvās, finanšu un 

tehniskās vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Par ūdenssaimniecības attīstības projektu Strenčos

Kā jau iepriekš tika informēts, Valsts aģentūra “Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra” un Strenču novada dome 
2012.gada 27.aprīlī parakstīja Vienošanos par Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība Strenču novada Plāņu pa-
gasta Jaunklidža ciemā” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/101/007) realizāciju. 

Šā gada janvārī tika pabeigta tehniskā projekta izstrāde, 
ko veica SIA “Belss”. Patlaban ir uzsāktas iepirkumu pro-
cedūras būvdarbu un būvuzraudzības veikšanai. Plānojam,
ka būvdarbi varētu uzsākties jūnija sākumā pēc iepirkuma 
procedūras noslēgšanās un līguma par būvdarbu veikšanu 
parakstīšanas.

Jaunklidža ciemā projekta aktivitāšu realizācijas rezul-
tātā paredzēts 84.3% Jaunklidža ciema iedzīvotāju nodro-
šināt ar kvalitatīva dzeramā ūdens piegādes un centra-
lizētiem notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem. Projekta 
ietvaros paredzēts veikt artēziskā urbuma un ūdensapgādes 
tīklu rekonstrukciju, jaunu ūdensapgādes tīklu izbūvi, 
jaunu kanalizācijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
izbūvi, attīrīto notekūdeņu izplūdi meliorācijas novadgrāvī 
pa slēgtu kanalizācijas spiedvadu. 

Paredzētās projekta attiecināmās izmaksas – 293 966,85
LVL, no kurām 85 % finansē ERAF – 249 871,82 LVL, 
bet 15 % finansē pašvaldība – 44 095,03 LVL.

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.     

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja 

t.64715667_______________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība 
Strenču novada Plāņu pagasta Jaunklidža ciemā” 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/101/007 
līdzfinansē Eiropas Savienība. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 
Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 
vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Drīz uzsāksies Plāņu pagasta Jaunklidža 
ciema ūdenssaimniecības darbi 

DIABĒTA PACIENTIEM! MAINĀM VECO PRET JAUNO!
Līdz 10. maijam nāc uz Latvijas aptieka aptieku Sedā, Miera ielā 4-7 un samaini 

jebkuru citu glikometru pret glikometru OneTouch®SelectMiniTM! bez papildus pie-
maksas!Pamatojoties uz MK Noteikumiem glikometram OneTouch®SelectMiniTM! 
Piemērotajām teststrēmelēm ir noteikta references cena.

OneTouch®SelectMiniTM mūsdienīga un stilīga asins glikozes noteikšanas sistēma, kas ļauj Jums pārbaudes 
veikt viegli un ātri - ir tikai jāievieto teststrēmele, lai veiktu pārbaudi. Mērierīce sniegs Jums precīzu mērījumu tikai 
piecās (5) sekundēs. Atmiņa uz 500 testēšanas rezultātiem. 

Februāris un marts Strenču novada pašdarbības 
kolektīviem pagājis, piedaloties skatēs. Sedas kolek-
tīva “Sudāruška” dziedātājas (vadītāja Jeļena Tēraud-
kalne) savu sniegumu žūrijai rādīja 3. februārī Jelgavā, 
iegūstot 36,7 punktus un II pakāpes diplomu. 

3. martā “Lugažu muižā” notika vokālo ansambļu 
skate, kurā piedalījās Plāņu pagasta jauktais vokālais 
ansamblis “Liesma” (vadītāja Liesma Lore). Visiem 
kolektīviem, kas piedalījās skatē, tika piešķirti II 
pakāpes diplomi.  

10. martā Smiltenes kultūras centrā norisinājās 
Smiltenes apriņķa deju kolektīvu skate. Vērtēšanai tika 
nodoti trīs Strenču novada deju kolektīvi – Strenču 
novada KC VPDK “Tīne”, Strenču novada KC 
jauniešu DK un Strenču novada vidusskolas 10.-11. 
klašu deju kolektīvs (vadītāja visiem kolektīviem ir 
Ineta Lezdiņa). Žūrija vērtēja tādas būtiskas nianses 
kā horeogrāfi skā zīmējuma un pamatsoļu precizitāti, 
izpildījumu, dejas rakstura atklāsmi, muzikalitāti, 
ritmu, tautastērpa valkāšanas kultūru un pareizību, 
stāju un dejotāju partnerattiecības. Mūsu deju kolektīvi 
saņēma uzslavas par jaunizveidoto Strenču novada 
tautastērpu. Un tātad, ar patiesu lepnumu paziņojam:
B2 grupā – maksimālais punktu skaits 55
Strenču novada vidusskolas DK – I pakāpe – 45,9 
punkti.
C grupā – maksimālais punktu skaits 50
Strenču novada KC jauniešu DK – I pakāpe – 44,2 
punkti.
D grupā – maksimālais punktu skaits 60
Strenču novada KC VPDK “Tīne” – I pakāpe – 51,9 
punkti.

Pirmo reizi svētkos pūtēju orķestru programmas
sastāvēs tikai no latviešu komponistu oriģinālskaņ-
darbiem un tautas dziesmu aranžējumiem. 16. martā 
savu uznācienu skatē Valmieras kultūras namā sagai-
dīja Strenču pūtēju orķestris (diriģents Jānis Jansons, 
mākslinieciskā vadītāja Lelde Bitīte). Žūrija orķestri 
novērtēja ar 41,03 punktiem un piešķīra II pakāpes 
diplomu (III grupā). Orķestris saņēma uzslavu par 
to, ka tā sastāvā ir daudz bērnu un jauniešu.  Paldies 
Mūzikas skolai par sadarbību! Pēc kopējiem skates 
rezultātiem savā grupā Strenču pūtēju orķestris ir 
piektajā vietā Latvijā. 3.jūlijā Rīgā, Lielajā Ģildē 
notiks pūtēju orķestru konkursa fi nāls, kurā piedalīsies 
arī Strenču pūtēju orķestris.

Savu kārtu 4. maijā Valkas un Valmieras apriņķa 
koru skatē. vēl gaida Strenču novada KC jauktais koris
“Rītu puse” (diriģente Laura Iesava, kormeistare Inga
Čukure). 21. aprīlī Strenčos notika tautas mūzikas 
ansambļu un lauku kapelu skate. Mūsu novadu tajā 
pārstāvēja kapela “Jērcēnmuižas muzikanti”, kurā 
muzicē Jērcēnu Dzejas teātra aktieri. Viņiem tika 
piešķirta I pakāpe.

Liels paldies kolektīvu vadītājiem par ieguldīto 
darbu, dejotājiem, pūtējiem un dziedātājiem – par 
izturību, labo sniegumu un nopietno attieksmi pret to, 
ko viņi dara! 

Daiga Beitika, Strenču KC vadītāja

CEĻĀ UZ...


